Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2018

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado na Ata de

Registro n° 012/2018, e MODELO PNEUS LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objetivo reequilibrar o valor do produto, item 5,

10, 11, 19 e 44, com base na ampla pesquisa de mercado e amparada na lei 8666/93 art. 65

inciso II, letra d.

Itens e descrição Valor % de Reajuste Valor Reajustado

Item Descrição

5 10.00 R20T – 819 16 LONAS

146/143K FIRESTONE

R$ 1.242,40 18,59% R$ 1.473,40

10 295/80R22.5 FD – 663 II 16 LONAS

152/148M S/C FIRESTONE

R$ 1.325,00 14,43% R$ 1.516,25

11 295/80R22.5 T-819 16 LONAS

152/148K S/C FIRESTONE

R$ 1.335,00 17,35% R$ 1.566,68

19 235/70R16LT DESTINATION A/T

104/101S 6L S/C FIRESTONE

R$ 462,00 5,53% R$ 487,56

44 235/70R16LT DESTINATION A/T

104/101S 6L S/C FIRESTONE

R$ 462,00 5,53% R$ 487,56

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas da Ata de Registro

de Preço.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 04

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, 20 de março de 2019.

____________________                                                               ___________________

DOUGLAS FONTANA                                                                      MODELO PNEUS LTDA

Contratante                                                                                        Contratada